⁶³¹ 1Pa 22:5 podobně i 1Pa 29:1.

⁶³² Slovo „frater“ se nevyskytuje v pozdějších edicích jako např. Venetia z r. 1603. In BS.

⁶³³ „**Posside sapientiam.** Prima pars exponitur tripliciter. Uno modo, quod exemplum hic positum intelligatur de Salomone, et iste modus duplicatur. Uno modo, quod Dauid catur hic pater Salomonis, et Bathabee mater eius, et sic loquitur hic. **Audite filii, etc.** Sicut et ego audiui a patre meo Dauid. Et dicitur hic disciplina in moribus, prudentia in agibilibus...Alio modo expositur exemplum hic positum, ita quod deus dicat pater Salomonis, sicut 2. Reg. dicit de eo dominus: Ego ero illi in patrem, et ipse erit mihi in filium, et mater eius dicatur synagoga, fide populus Israel, sicut ecclesia dicitur mater cuiuslibet Christiani. Et sic exponit Ra. Sa. cum dicitur: **Audite filii disciplinam patris,** scilicet dei, qui est pater omnium per creationem, **Donum bonum tribuam vobis.** In Hebraeo habetur: **Tribui vobis,** scilicet legem in monte Sinai, quem debet cum diligentia custodiri. Nam et ego fui filius patris mei, id est dei, ut allegatum est 1. Reg. Tenellus, qui a deo in pueritia electus, ut dictum est. **Et unigenitus coram matre mea,** id est dilectus a synagoga, sicut unigenitus filius diligitur a matre sua naturali. **Et docebat me,** scilicet deus pater meus, quia Salomon habuit scientiam diuinitus infusam, ut habetur 3. Reg. Tertio modo exponitur, ut exemplum ponatur hic de Christo, et deo patre, et Maria Virgine, et sic exponit frater Raymundus in quodam libro quem fecit contra Iudaeos dicens in persona Christi: **Audite filii disciplinam patris,** id est, Dei **Donum bonum tribuam vobis,** id est legem euangelicam diligentissime custodiendam. Nam et ego tui ab aeterno. **Filius patris mei.** Id est dei patris, a quo distinguitur filius in persona, licet sit idem deus in essentia. **Tenellus et unigenitus,** quae fuit, et est unigenitus Deo patri, et Mariae Virgini...Istas tres expositiones hic posui, ut lector eligat, quam voluerit. Prima tamen mihi videtur magis consona literae hic, et primi Paral. XXII. Tamen tenendo illam, soluendum est unum, quod dicit hic Raymundus in expositione sua dicens, quod haec est litera: **Tenellus et unigenitus ante matrem meam.** Ita quod per li ante, secundum eum significatur antecessio durationis filii ante matrem, quod non potest esse verum de Salomone, sed solum de Christo tantum modo praedicto. Sed in hoc dictum suum non

Raši: „*Říkával mi: ,Drž se celým srdcem mých slov*“.⁶³⁴ *Neboť synem jsem byl svému otci a prorok říká, synem jsem byl Hospodinu, který mne naplnil svým duchem. A našli jsme, když volal Hospodin k Šalamounovi, synu, že je řečeno: ,Já mu budu otcem*⁶³⁵ ...atd.“⁶³⁶